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Conny Backström, Säkerhetschef 

 

Beslutsärende – statusrapport 
bolagets säkerhetsarbete 

Sammanfattning 
Säkerhetspolisen har tidigare höjt terrorhotnivån från förhöjt (3) till ett högt hot (4). 
Bedömningen är att hotet kommer att fortgå under lång tid. 

Styrelsen har efter semestern via e-post fått ta del av 

• dels ”Kartläggning av möjliga hot överförbara hot riktade mot Älvstranden 
Utveckling AB höjning terrornivån till 4” till Ledningsgruppen och Styrelsen 
(Bilaga 1), 

• dels ”Trygghetsskapande och brottsförebyggande arbetet augusti 2023” till 
Staden och Styrelsen (Bilaga 2).  

På styrelsesammanträdet uppdaterar bolagets Säkerhetschef Conny Backström 
styrelsen om säkerhetsläget med tillfälle för frågor. 

Olika dimensioner 

Bedömning ur en ekonomisk dimension 
Bolaget bedömer att ärendet inte har en direkt ekonomisk dimension. 

Bedömning ur en ekologisk dimension 
Bolaget bedömer att ärendet inte har en direkt ekonomisk dimension. 

Bedömning ur en social dimension 
Bolaget bedömer att ärendet inte har en direkt ekonomisk dimension. 

Samverkan 
Inte aktuellt för det här ärendet. 

Expedieras 
Styrelsesekreteraren diarieför och lägger ut handlingen tillsammans med protokoll 
inom två veckor efter avslutat styrelsesammanträde på goteborg.se. 
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Älvstranden Utveckling AB 

Bedömning av ärendets principiella beskaffenhet 
Bolaget bedömer att ärendet inte är av principiell beskaffenhet. 

Bilagor 
Bilaga 1. Kartläggning av möjliga hot samt överförbara hot riktade mot Älvstranden 
Utveckling AB höjning terrornivån till 4. 

Bilaga 2. Trygghetsskapande och brottsförebyggande arbetet augusti 2023. 



Älvstranden Utveckling AB 
Diarienummer 0790/23 
2023-08-21 
Handläggare: 
Conny Backström säkerhetschef 

Kartläggning av möjliga hot samt överförbara 
hot riktade mot Älvstranden Utveckling AB 

Sammanfattning 

Säkerhetspolisen har höjt terrorhotnivån från förhöjt (3) till ett högt hot (4). 
Bedömningen är att hotet kommer att fortgå under lång tid.   

Ledningsgruppen i bolaget ger bolagets säkerhetschef i uppdrag att inventera 
säkerhetshot riktade mot bolaget och vår verksamhet 

Bakgrund 
Regeringen och Myndigheten för psykologiskt försvar konstaterar att felaktiga 
budskap nu sprids om Sverige i samband med bränningar av koranen. Regeringen 
konstaterar också att det är utländska aktörer som ligger bakom spridningen av dessa 
falska budskap och syftet är att skapa splittring och påverka Sveriges anseende 
negativt. 

Säkerhetsläget i Sverige är allvarligt sedan en tid tillbaka. Risknivån för terrorattentat 
ligger på 4, det vill säga ett högt hot, på en 5-gradig skala. Säkerhetspolisen bedömer 
nu, efter den senaste tidens bränningar av koranen och spridningen av felaktig 
information om Sverige utomlands, att säkerhetsläget ytterligare har försämrats och 
höjer därför nivån till 4. 

Göteborgspolisen har uttryckt ett behov av att få hjälp från Göteborgs Stads 
verksamheter och medarbetare med att få in tips och rapporter som underlättar deras 
arbete med att upptäcka avvikelser och säkerhetshotande händelser. Polisen uppmanar 
både verksamheter och individer till att ha en låg tröskel att rapportera avvikelser till 
114 14 eller via polisen.se 

Stadsledningskontoret uppmanar därför alla förvaltningar och bolag att förstärka sin 
omvärldsbevakning och göra egna bedömningar av vad det nya säkerhetsläget innebär 
för respektive verksamhet samt om/hur man ska sprida information om detta inom den 
egna verksamheten. 

Förvaltningar och bolag bör också fundera på om/hur man kan bidra till att stödja 
polisen i deras pågående arbete med dessa frågor och ta initiativ till sådant samarbete i 
lämpliga kanaler eller inom befintliga processer. 

https://polisen.se/
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Förvaltningar och bolag uppmanas även tänka långsiktigt i dessa frågor, skapa 
uthållighet över tid samt se över planer/rutiner för vad som eventuellt behöver göras i 
verksamheterna om läget skulle försämras. 

Stadsledningskontoret fortsätter följa utvecklingen och har nära kontakt med 
Polismyndigheten i frågan. Tjänsteperson i beredskap på stadsledningskontoret nås 
enligt ordinarie kontaktvägar för frågor eller samverkansbehov i ärendet. 

Samverkan 
Bolagets Säkerhetschef kommer även att utöka samverkan med andra bolag, SLK 
samt polisen och andra berörda myndigheter och våra säkerhetsleverantörer i den mån 
som är nödvändigt givet det allvarliga läget som nu råder i vårt samhälle. Ett första 
möte med SLK’s samverkansgrupp är planerat till den 29/8. 

En av åtgärderna är att samtliga bolag och verksamheter i staden inleder passning 24/7 
på reservkommunikationsnätet med RAKEL. I vårt bolag innebär det att 
säkerhetschefen upprätthåller denna passning 24/7, denna passning pågår fram till att 
hotnivån sänks eller att SLK meddelar annat. 

NCT 

Nationellt Centrum För Terrorhotbedömning NCT skriver följande i sin bedömning 
för 2023 avseende terrorattentat med islamistiska förtecken: 

” Det är troligt att terrorattentatshotet från våldsbejakande islamister under 2023 
främst kommer från ensamutförande aktörer, alternativt möjligen en mindre fristående 
cell, som har inspirerats och radikaliserats på digitala plattformar.  

Terrorattentat som utförs i Sverige eller utomlands kommer sannolikt även att bidra 
till att inspirera likasinnade aktörer att utföra attentat. Det är möjligt att 
våldsbejakande islamister i Sverige kommer att vägledas av aktörer tillhörande 
terrororganisationer i utlandet.  

Tillvägagångssättet kommer troligen att bestå av attentat utförda med enkla medel, 
såsom stickvapen eller möjligen skjutvapen eller enkla improviserade 
sprängladdningar.  

Målvalen utgörs troligen främst av: svårskyddade offentliga platser; religiösa mål, 
framför allt med koppling till judar; HBTQ-personer; samt symboliska mål, såsom 
samhällsföreträdare i form av politiska representanter eller myndighetspersoner, som 
kan kopplas till upplevda kränkningar av islam eller muslimer”. 

Resultatet av kartläggningen 
Hot mot bolaget: 

Älvstranden Utveckling AB arbetar med fastighetsförvaltning och 
fastighetsutveckling. Denna kartläggning bygger på den information som finns 
tillgänglig i öppna system och med hänsyn tagen till vad som beskrivit här ovan.  

Jag har gjort en kartläggning av bolagets fastigheter och verksamheter. 
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I denna kartläggning kan jag med ovanstående bakgrund i åtanke inte finna att 
bolagets fastigheter, verksamhet eller bolaget i sig skulle utgöra ett prioriterat mål för 
en terrorattack. Ej heller är projekten Masthuggskajen eller Halvöbygget att anse som 
prioriterade mål. Denna slutsats bygger på den bedömning som NCT gör avseende 
våldsbejakande extremism i sin årsbedömning för 2023 (utdrag ur denna med tänkbara 
mål står beskrivet här ovan i stycket ”NCT”). 

Överförda hot: 
Med överförda hot avses när t.ex. en av våra hyresgäster kan anses vara ett prioriterat 
mål. Då löper även vi och vår personal att drabbas av det hotet eller händelsen. 

Vid en genomgång av våra hyresgäster i LEB så kan jag inte finna någon som passar 
in i den målprofil NCT anger, med ett undantag och det är det stundande evenemanget 
Frihamnsdagarna i Frihamnen. På grund av den profil och symbol för vårt fria 
samhälle evenemanget utgör, med ett stort antal föreningar och politiker på plats. Samt 
att bolagets personal kommer att medverka under evenemanget, ser jag en risk. Detta 
har lett till att jag bett om information från organisationen bakom Frihamnsdagarna 
om hur de avser att hantera säkerheten nu när terrorhotnivån höjts till 4. 

Jag kommer att träffa företrädare för Frihamnsdagarna, polisen och säkerhetsföretaget 
CubSec onsdagen den 23/8 på plats i Frihamnen för att diskutera frågan vidare. Detta 
besök/möte kommer att utmynna i en rekommendation jag avser delge till bolagets 
personal avseende saker att tänka på och en allmän uppmaning till vaksamhet. 

Vaksamhet 
Personalen i bolaget anmodas att vara vaksamma i sitt dagliga arbete och ha en låg 
tröskel för när man ska rapportera ett misstänkt beteende, person eller föremål till 
polis, detta görs då på telefon 114 14 eller via internet, ”Tipsa polisen”. För vidare råd 
finns polisens hemsida, ”Frågor och svar om den höjda terrorhotnivån”. 

Man bör även vara vaksam avseende t.ex. ansökningar om externa event på vår mark, 
begäran om utlämnande av ritningar på våra fastigheter samt om samtal inkommer 
med frågor avseende våra fastigheter eller ytor, som upplevs som märkliga. Vid sådan 
ansökan, begäran eller samtal, använd ovanstående rapportvägar in till polisen och 
informera bolagets säkerhetschef. 

Bolagets säkerhetschef har utökat omvärldsbevakningen enligt ovan och kommer att 
delge Bolagets ledningsgrupp relevant information när sådan inkommer.  

Uppdatering av kartläggning 

Denna kartläggning är ett levande dokument och uppdateras fortlöpande av 
säkerhetschefen. 

Göteborg 2023-08-22 

Conny Backström, Säkerhetschef 

https://säkerhetspolisen.se/download/18.36cda2851868025da5b18b/1678194697351/NCT%20hel%C3%A5rsbed%C3%B6mning%202023.pdf
https://polisen.se/om-polisen/kontakt/tipsa-polisen/
https://polisen.se/om-polisen/polisens-arbete/polisens-arbete-mot-terrorism/fragor-och-svar-om-den-hojda-terrorhotnivan/
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1 Otillåten påverkan 
Frågor 

Organisationen har utvecklat sin motståndskraft mot otillåten påverkan genom att synliggöra problemet via information till personalen 
samt genom anvisningar t.ex. ”Anvisning för hantering av inkommande ovälkommen epost och telefonsamtal till enskilda 
befattningshavare.” Arbetet är pågående och utbildningsinsatser planeras. 

Rapportering sker dels genom IA systemet samt till bolagets säkerhetschef, antingen fysiskt, eller via mail och telefon. 
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2 Upphandling och avtal 
Omfattning av kontrollarbete 

Totalt antal direktupphandlingar genomförda under perioden är 81 st. 

Bolagets rutin för att upptäcka fusk och felaktigheter är under perioden i allt väsentligt oförändrad. 

Inga planer finns i dagsläget att öka resurssättningen för att stärka kontrollarbetet. 

Under pågående avtal 

Det görs stickprov på avtal, däremot finns ingen statistik att tillgå 

När avtal väljs ut för granskning prioriteras avtal med större omsättning och som är av strategiskt värde, dock saknas statistik. 

Det är vanligtvis mindre avvikelser som felaktiga priser eller bristfälliga underlag men i vissa fall större avvikelser såsom uppsåtliga fel. 

I fall som rör stadens ramavtal så informeras INK och i något fall har polisanmälan skett (se nedan). 

Bolaget saknar resurs som enbart jobbar med kontroll och uppföljning. 

Polisanmälningar och information 

Under perioden har en polisanmälan gjorts. Den anmälan riktade sig mot flera leverantörer och avsåg händelser som skedde för några år 
sedan. 

I fall som rör stadens ramavtal så informeras INK. 
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3 Lagstadgat tillsynsarbete 
Frågor 

Nej, bolaget har ingen tillsynsverksamhet reglerad i lagstiftning. 
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